- 1 -

第３４回赤村農業委員会総会議事録

招集日時    平成２９年４月５日（水） １３時３０分

 招集場所    赤村住民センター 研修室２・３

 開  会    平成２９年４月５日（水） １３時３０分宣告

 一、本総会の出席委員は次のとおりである。（議席順）

  １番委員  秋 元 善 照 （議長）

２番委員  三 橋 淳 一

４番委員  春 本 英 世

  ５番委員  加 耒 啓 二

６番委員  木 村 義 明

  ７番委員  金 子   司

  ８番委員  春 本 敏 典

  ９番委員  宮 原 マツ子

 １０番委員  鷲 谷 又 美

 １１番委員  在 津 圭 太

 １２番委員  大 場 信 司

 １３番委員  中 田   守

 １５番委員  田 口   実

 １６番委員  春 本 清 治

 二、本総会の欠席委員

  ３番委員  宇都宮 正 彦

１４番委員  原   廣 和

- 2 -

 三、本総会の書記は次のとおりである。

  書  記  瓜 生   覚

 四、本総会に職務のため出席した者の職氏名。

  事務局長  溝 邉 浩 和

  書  記  瓜 生   覚

 五、本総会の議事案件は次のとおりである。

 ・議案第７６号 農用地利用集積計画について

 ・報 告 事 項 農地法第１８条第６項による合意解約について

 ・その他

 （１３時３０分開会）

秋元議長    それでは定刻になりましたので第３４回赤村農業委員会

総会を開会します。本日は、３番宇都宮委員と１４番原委員

が欠席となっています。次に第３４回農業委員会総会の議事

録署名人を指名します。１２番大場委員さん、１３番中田委

員さんよろしくお願いします。それでは後はもう省略して議

案に移りたいと思います。議案第７６号を議題といたします。

事務局の内容説明をお願いします。

瓜生書記    （議案第７６号 農用地利用集積計画について、朗読説明

を行う。）

秋元議長    事務局の説明が終わりました。それでは地元委員の補足説

明をお願いします。在津委員さん。

在津委員    はい。先日、●●さんの方が来まして、貸し手の方のこれ

まで貸していた人が亡くなった関係で名義変更のため●●

さんになっているみたいなので、また再契約でお願いしたい

ということなのでみなさんよろしくお願いします。

秋元議長    はい、ありがとうございます。この件について何かご意見

のある方。無ければ採決を行います。賛成の方は挙手をお願

- 3 -

いします。

（出席者全員挙手）

秋元議長    出席者全員で可決します。続きまして木村委員さん一括し

て説明をお願いします。

木村委員    はい。●●さんがまた再契約をお願いしますと言うことで

●●さん、それから●●さんは●●さんの●●でございます。

それと●●さんも●●さんと親戚関係でまた再契約をお願

いしますと言うことです。●●さんの所も●●さんが再契約

をお願いしますと言うことです。それと●●さん、前回この

田んぼは●●さんが作ってたんですけど田んぼの管理が悪

いということで今回●●さんに作ってもらうということで

よろしくお願いします。

秋元議長    はい、ありがとうございました。これは一括して審議した

いと思いますが何か質問のある方。

春本敏典委員  はい。ちょっとお聞きしたいんですが、●●さんの件なん

ですが、これは●●さんとはもう契約は切れとったんかね。

瓜生書記    こちらの●●さんと前回●●さんの方は契約をしていま

したが、その契約の方はもう切れています。

春本敏典委員  はい、分かりました。

秋元議長    他になければ採決を行います。賛成の方は挙手をお願いし

ます。

（出席者全員挙手）

秋元議長    出席者全員で可決します。続きまして報告事項が１件ござ

いますので事務局説明をお願いします。

瓜生書記    （報告事項 農地法第１８条第６項による合意解約につい

て報告を行う。）

秋元議長    これで本日の議案は全て終わりましたのでその他に移り

たいと思います。その他について何かご意見ありましたら。

（その他）

秋元議長    それでは次回は５月１２日金曜日１６時からでよろしく

お願いします。これで第３４回赤村農業委員会総会を閉会し

ます。

（閉会 １３時４８分）